
EN POLITIKK FOR HELE NORGE 
Senterpartiets distriktssatsing i regjeringens to første år 



l Regjeringen har invitert distriktskommuner til å søke om å utvikle 
 bygdevekstavtaler med staten for å styrke utviklingen i kommunene og 
starta piloter. I 2024 foreslår regjeringen en styrking på 51,7 millioner.  
 
l Regjeringen følger opp ordningen med bygdevekstavtaler gjennom et 
forpliktende samarbeid i avtaleperioden, som både innebærer statlig 
 medfinansiering av konkrete tiltak, i tillegg til andre statlige bidrag og 
 samarbeid.  
 
l Regjeringen har startet arbeidet med å utvikle regionvekstavtaler som 
et nytt verktøy i distrikts- og regionalpolitikken, og det er innledet dialog 
om avtaler med Nordland og Rogaland fylkeskommuner.  
 
l Regjeringen vil ha en mer differensiert forvaltning av strandsonen. 
Arealbruken i strandsonen langs sjøen og i og langs vassdrag vurderes i et 
helhetlig og langsiktig perspektiv. Det legges til rette for en mer differensi-

Kommunal og distrikt



ert forvaltning av strandsonen med større muligheter for næringsutvikling 
og bosetting i spredtbygde strøk langs kysten i sone 3 i planretningslinjene 
for strandsonen.  
 
l   Regjeringen fordelte 362  mill. kroner til bredbånd i januar 2023. Alle 
 fylker fikk økt bevilgning sammenlignet med 2022, og fylker med mange 
distriktskommuner og få folk på store areal ble prioriterte i sterkere grad 
enn før. Regjeringen har som mål at alle husstander og virksomheter skal 
ha tilbud om bredbånd med minst 100 Mbit/s per sekund nedlastnings -
hastighet innen utgangen av 2025. Regjeringen arbeider for at alle skal ha 
tilgang til mobiltjenester der de bor, arbeider og ferdes, og der næringsliv 
og offentlig og frivillig sektor driver virksomhet.  
 
l Auksjonen av 5G-frekvenser som ble gjennomført i september 2021,  
ble tilrettelagt slik at auksjonsvinnerne forpliktet seg til å bygge ut nett og 
etablere fast trådløst bredbånd med datahastighet på minst 100 Mbit/s til 
identifiserte bygg som manglet et slikt tilbud. Tiltaket kan utløse invester -
inger i mobilnett for minst 560  mill. kroner og vil kunne styrke den vanlige 
mobildekningen. Tiltaket retter seg mot tusenvis av husstander og           
næringsbygg som ligger i spredtbygde strøk. Forpliktingen skal oppfylles 
innen 1. juli 2025. 
 
l Det ble gjennomført tiltak i flere regioner for å redusere sårbarhetene 
gjennom alternative digitale føringsveier og utvikling av sårbare punkt i 
 infrastrukturen. Regjeringen har fulgt opp tiltak for nærmere 70  mill. kroner i 
Finnmark og satt i verk tiltak for 50  mill. kroner i Troms. I 2023 vil regjeringen 
bruke 25 mill. kroner på å styrke den digitale infrastrukturen i Nordland.  
 
l I programmet Forsterka EKOM får kommuner som er sårbare for 
 ekstremvær og andre hendelser forsterket mobilberedskapen ytterligere 
med tre døgn reservestrøm og alternative føringsveier inn til basestasjon -
ene. Så langt har det vært bevilget midler til forsterkning i mer enn 80 
 kommuner, og i 2023 gir regjeringen midler til utbygging i nye  kommuner, 
slik at mer enn 90 kommuner vil få forsterket EKOM.  
 
l Regjeringen videreutvikler og styrker Merkur-programmet. I 2024 
 foreslår regjeringen styrking på 8,2 millioner.  



l Lånerammen i Husbanken er økt fra 19 til 24 mrd. kroner årlig. For å få 
fart på bustadbyggingen i distriktene la regjeringen i tilleggsproposisjonen 
for 2022 inn at inntil 1 mrd. kroner kan prioriteres til lån til utleieboliger og 
lån til bostadkvalitet i distriktskommuner på sentralitetsnivå 5 og 6.  I tillegg 
er Husbanken sitt informasjons- og rettleiingsarbeidet overfor distriktskom-
munene forsterket.  
 
l Regjeringen vil invitere kommuner til et pilotsamarbeid med sam -
lokalisering av statlige og kommunale publikumstjenester, slik at innbyggerne 
får en plass der de kan møte representanter for offentlige etater fysisk. I revi-
dert nasjonalbudsjett foreslår regjeringen at det blir bevilget 10 mill. kroner til 
piloter med nærtjenestesenter. Ordningen skal etter planen vare i tre år.  
 
l Som oppfølging av ambisjonene i Hurdalsplattformen har regjeringen 
gjort det klart at kravet om distriktspolitiske konsekvensanalyser der det er 
relevant, skal være del av avgjørelsesgrunnlaget når regjeringen, departe-
mentene og annen statlig virksomhet tar beslutninger.  
 
l Regjeringen har revidert og styrket retningslinjene for lokali sering av 
statlige arbeidsplasser og statlig tjenesteproduksjon.  
 
l Regjeringen følger opp Hurdalsplattformen ved at staten bidrar til om-
stilling av Andøya. Regjeringen foreslår å bevilge et investeringstilskudd på 
20 millioner kroner til Andøyfondet, øremerket museums- og opplevelses-
senteret The Whale på Andøya.  
 
l Regjeringen legger opp til å medvirke med ytterligere 55 millioner kro-
ner til The Whale over de to neste budsjettårene. 75 millioner kroner til The 
Whale er sentralt i det pågående omstillingsarbeidet på Andøya, og skal 
særlig bidra til utvikling av reiselivsnæringen i regionen.  
 
l Regjeringen vil videreføre målene og den geografiske avgrensningen 
som utgjør Tiltakssonen for Finnmark og Nord-Troms, og prioritere tiltak 
rettet mot barnefamilier og unge voksne. 
 
l Regjeringen har startet arbeidet med å utvikle regionvekstavtaler som 
et nytt verktøy i distrikts- og regionalpolitikken, og det er innledet dialog 
om avtaler med Nordland og Rogaland fylkeskommuner.  



l Regjeringen har gitt lavere skatt for pendlere. Langt flere vil få pendler-
fradrag, ved at kravet til daglig reiseavstand er redusert.   
 
l Regjeringen vil sikre at lokalsamfunn som stiller naturressursene sine til 
disposisjon for utbygging, får mer igjen for det og blir sikret en rettmessig 
del av verdiskapningen.  
 
l Regjeringen vil videreføre ordningen med differensiert arbeidsgiver-
avgift. Verdien av dette er estimert til ca. 18,3 mrd. kroner for 2023.  
 
l Vi har lagt frem en melding til Stortinget hvor vi slår fast et mål om å få 
et statlig kapitalmiljø i Tromsø. Dette kan bidra til et nytt økonomisk fag-
miljø, styrke statens tilstedeværelse i den nordlige landsdelen, og bidra til 
trygge og gode arbeidsplasser i fremtiden.     
 
l Vi har økt beløpsgrensene for jordbruksfradraget, reindriftsfradraget, 
fiskerfradraget og fradraget for sjøfolk. Det vil gi mer igjen av inntektene for 
disse gruppene, og er viktige bidrag for å sikre sysselsetting og bosetting i 
distriktene.    
 
l Regjeringen har økt det særskilte inntektsfradraget i tiltakssonen for 
Nord-Troms og Finnmark, for 2024 blir det foreslått å øke til 30.000 kroner 
 

Finans, skatt, fradrag, 
avgifter og trygg styring



l Regjeringen har lagt fram lovforslag om grunnrenteskatt på havbruk. 
Saken ble behandlet i Stortinget 31. mai 2023 med vedtak om en effektiv 
skattesats på 25 prosent og et bunnfradrag på 70 mill. kroner. Den delen 
som vertskommuner og -fylkeskommuner får av inntektene fra salg av nye 
til latelser til økt kapasitet, blir økt fra 40 prosent til 55 prosent.  
 
l Vi bedrer beregningsmetoden for næringseiendom slik at det gir en 
 lavere og riktigere formueskatt i statsbudsjettet for 2024. Noe som vil bety 
mye for mange distriktsnæringer. 
 
l Veibruksavgiften på bensin og diesel reduseres, samt trafikkforsikrings-
avgiften for fossile kjøretøy, i budsjettet for neste år. 
 
l For 2024 vil regjeringen øke kalkulasjonsrenten for næringseiendom 
med 1 prosentenhet for eiendommer utenfor de store byene. Dette gjøres 
for å dempe tydelige regionale forskjeller. 
 
 

l Satsing på studiesenter fra Lyngdal til Hammerfest – 50 millioner   
200 millioner til styrking av flercampusinstitusjonene. Vi flytter midler fra 
byråkratiet i direktoratet direkte inn i rammen til universitetene og høg -
skolene. Pengene fordeles slik at flercampus-institusjonene får mest   

Høyere utdanning  
og forskning



l Satsing på forsking i primærhelsetjenesten, under KS sin KSF-struktur, 
103,7 mill. kroner. Vi må styrke de kommunale helse- og omsorgstjenes-
tene. Mer komplekse oppgaver, flere eldre og mindre barnekull øker beho-
vet for nye løsninger i kommunene   
 
l Innført bo- og reisestipend for studenter med helsepraksis langt unna 
campus   
 
l Tildeling av nye studieplasser spredt over hele landet   
 
l Pålagt Nord Universitet å igjen tilby høyere utdanning på Nesna   
 
l Etablert egen støtteordning til studiesentre, slik at flere får mulighet til å  
skaffe seg faglig påfyll lokalt.  
 
l I 2022 ble det bevilget 184 mill. kroner til fleksibel og desentralisert ut-
danning, midler som utdanningsinstitusjonene og studiesentrene kunne 
søke på. For 2023 har regjeringen økt summen til 200 mill. kroner, og inntil 
50 mill. kroner av disse midlene går til studiesenter.  
 
l Regjeringen ligger desentraliserte studiemodeller til grunn for ambisjo-
nene for medisinutdanningen.  
 
l Regjeringen la våren 2023 fram en stortingsmelding om samisk språk, 
kultur og samfunnsliv som gir rede for pågående prosesser og prioriterte 
innsatsområder for å styrke samisktilbudet i barnehager, skoler og høyere 
utdanning, og for å styrke fagmiljøene og rekruttere flere til samiskspråklig 
høyere utdanning og forskning. I statsbudsjettet for 2023 har regjeringen 
bevilget et tilskudd til Sametinget på 6,6 mill. kroner.  
 
l I 2022 etablerte regjeringen en søknadsbasert ordning for studie -
sentrene (34 mill. kroner i 2022 og 50 mill. kroner i 2023).  
 
l Total 1000 nye fagskoleplasser spredt over hele landet   
 
l Etablerer to nye campuser: På Gol og på Kongsvinger.   
For å styrke det regionale utdanningstilbudet, foreslår regjeringen å bevilge 



8 millioner kroner til etablering av campus Hallingdal i budsjettet for 2024.  
Dette skal ligge på Gol og blir en campus under Universitetet i Sørøst-
Norge, USN.  
 
l Styrking av campus Kristiansund  
 
l Gjenopprettet høyskolen på Nesna  
 
l Fastsatt at OsloMet må styrke sin posisjon på Romerike, Lillestrøm  
 
l Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse tildelte i 2022 4 mill. 
kroner til etablering av studiesenter Øst-Finnmark kunnskapssenter.  
 
l Tilskudd til etablering av et simulerings- og øvingssenter for helse-
utdanningene ved Høgskolen i Molde, studiested Kristiansund.   
 
l Etablere 20 studieplasser innenfor skogutdanning ved Nord universitet 
lokalisert til Steinkjer  
 
l Regjeringen foreslår i statsbudsjettet for 2024 etablering av 20 studie-
plasser til bachelor program i vernepleie på Høy skolen i Innlandet (HiNN) sin 
campus på Kongsvinger. Regjer ingen foreslår 3 millioner kroner til forsk-
ningssenteret CREDS gjennom rammebevilgningen til HiNN. Samlet er 
dette, fullt opptrappet, en satsing på 8,4 mill. kroner på Kongsvinger.  
 
l Regjeringen endrer og forenkler finansieringssystemet for universite-
tene og høyskolene, og gjør det mer attraktivt å tilby videreutdanning og 
fleksibel og desentralisert utdanning.  
 
l Regjeringen vil at avgjørelser om nedlegging av studiesteder blir lagt til 
Kongen i statsråd.  
 
l Tilskudd til universitet og høgskoler til å dekke utgifter til reise og bos-
ted for helse- og sosialfagstudenter som får praksisplass langt unna studie-
stedet. Dette gjør det lettere å bruke hele landet som praksisarena og øker 
tilgangen på praksisplasser. Det er bra for studentene og det er bra for 
kommunene som trenger kompetansen.  



l Regjeringen vil vurdere hvordan finansieringsordningene bedre kan 
legge til rette for samhandling mellom de ulike delene av helse- og om-
sorgstjenestene.  
 
l Regjeringen vil sikre en sterk offentlig, felles helsetjeneste. Framvekst 
av privatfinansierte tilbud kan gi økt sosial og geografisk ulikhet i tilgangen 
på helse- og omsorgstjenester.  
 
l Helse- og omsorgsdepartementet vil vurdere ulike modeller for opp-
gavedeling og bruk av helsepersonell på tvers av spesialisthelsetjenesten 
og de kommunale tjenestene.  
 
l Regjeringen har opprettet et nytt legevakttilskudd i 2022 på 50  mill. 
 kroner, som skal styrke legevaktordningen i de mest rekrutteringsvake 
 områdene.  
 
l For at pasientene skal få et bedre tilbud, og fastlegene en bedre ar-
beidshverdag med mer tid til pasientene, ble basistilskuddet i fastlegeord-
ningen endret og styrket i statsbudsjettet for 2023.  
 
l Regjeringen vil legge fram en stortingsmelding om det prehospitale 
området. Sentrale tema vil være hvordan en kan holde oppe beredskap og 
et godt akuttmedisinsk tjenestetilbud i hele landet.    
 

Helse og omsorg



 

l Regjeringen ønsker 
at bosetting av flykt -
ninger skal skje styrt    
og spredt.  
 
l Regjeringen har 
gjennomført flere tiltak 
for å få bosatt flykt -
ninger på en rask og 
 effektiv måte, og mange 
kommuner i distriktene 
har bosatt flykt ninger.  

 
 

 
l Regjeringen vil stimulere til mer kunst- og kulturaktivitet i lokal -
samfunnene gjennom å utvikle regionale kulturfond.  
 
l Regjeringen har i sine budsjetter innvilget full momskompensasjon for 
frivillige organisasjoner og full momskompensasjon ved bygging av idretts-
anlegg. Dette legger til rette for aktivitet innen frivillighet, idrett og kultur 
over hele landet.  
 
l Regjeringen har økt tilskuddsordning til barn og unge, inkludert midler 
til opprettelse av lokale fritidskasser (tilskuddordning)  
 
l Regjeringen styrker ordningen med gratis utlån av sports- og fritids-
utstyr (BUA). Dette betyr at flere kommuner i hele landet kan ha disse ord-
ningene.   
 

Bosetting av flyktninger

Kultur, idrett, frivillighet og kirke



l 30 mill til ordningen for regionale kulturhus som Solberg-regjeringen 
hadde tatt store summer fra  
 
l I alle våre budsjetter har vi styrket tilskuddet til lokalavisene og til deres 
mulighet til å drive gravejournalistikk   
 
l Vi har styrket bygdekinoene og filminsentivordningen (en ordning som 
gjør det mer attraktivt for å legge store produksjoner til Norge – ofte i 
 distriktene med flott natur) og er i gang med en kinostrategi for å sikre et 
 kinotilbud til befolkningen i hele landet  
 
l Vi har fått på plass en ønsket forskrift for frivilligsentralene og kommet 
med finansieringen til at over 30 (snart 40) nye sentraler har kommet det 
siste året, hvorav mange er i distriktskommuner  
 
l I revidert statsbudsjett for 2023 og i budsjettet for 2024 har regjeringen 
lagt over 150 millioner ekstra på bordet til små men viktige kultur- og 
 frivillighetsprosjekter/aktører i absolutt hele landet vårt.  
 
l Regjeringen oppretter et evigvarende kirkebevaringsfond som vil ha 
stor betydning for alle kommuner med vernede og listeførte kirker da de nå 
kan få hjelp til de store kostnadene det er å sikre og bevare disse byggene 
for framtida - og med det då kan de bruke de sparte pengene på andre 
 tjenester. Dette vil årlig utgjøre ca. 500 mill. kr.  
 



 
 
l Innført gratis barnehage for alle 1-5-åringer i tiltakssonen i Finnmark og 
Nord-Troms fra 1. august 2023 
  
l I tillegg til at maksprisen for barnehageplass foreslås redusert for alle i 
2024, foreslår regjeringen å senke prisen ytterligere for de som bor i de 
mest spredtbygde kommunene i sentralitetssone 5 og 6. Dette gjelder 189 
kommuner. Forslaget om nedjusteringen i makspris i kommuner med 
 sentralitetsindeks 5 og 6 fra 1. august 2024, gjør at en familie med ett barn   
i barnehage vil spare 16 500 kr i året. Familier med to barn i barnehage vil 
spare 28 050 kr i året.  
 
l Økt borteboerstipendet både i 2022, 2023 og foreslått en ytterligere  
økning for 2024, slik at ungdoms som må borte fra hjemmet får bedre 

Barnehage,  
stipend og  
lånekassen



 økonomi. Det vil si at borteboerstipendet over en treårs periode er styrket 
med 275 mill. kroner, i tillegg til prisjusteringen i 2022-2024. Stipendet har 
totalt sett økt med nærmere 40 pst. siden 2021. Dette har betydning i hele 
distrikts- Norge, spesielt i Nord-Norge hvor 1 av 5 elever og lærlinger 
 mottar borteboerstipend.   
 
l Økt maksimumsbeløpet og andelen studiegjeld i Lånekassa som kan 
slettes årlig, for personer bosatt i tiltakssonen i Finnmark og utvalgte 
 kommuner i Nord-Troms. Fra 2023 kan de som bor og jobber i tiltakssonen 
få slettet inntil 20 prosent av det opprinnelige studielånet sitt hvert år, 
 maksimalt 30 000 kroner. Tidligere var det mulig å få slettet 10 prosent og 
maks 25 000 kroner årlig.  
  
 

 
 
l Regjeringen har vedtatt å etablere en offentlig toårig  fagskole for 
 utdanning av brann- og redningspersonell. Fagskolen skal ligge i Tjeldsund 
kommune i Troms. 

Justis, politi  
og beredskap



l Lokalpolitiplan med bl.a. 20 nye tjenestesteder og 15 nye passkontor 
l Økokrim-enhet (bedragerisenter) på Gjøvik  
l Nytt barnehus i Finnmark  
l Politiutdanning i Alta  
l Flytting av oppgaver og ressurser fra Politidirektoratet til distriktene 
l Flytte fengselskapasitet fra Oslo til Ilseng  
l Tilsynsrådet for Kriminalomsorgen lokalisert til Vardø   
l Styrkingen av Sivilforsvaret - mer utstyr i hele landet  
l Styrkingen av antall embetsdommere ved mindre rettssteder  
l Regjeringen har styrket Hovedredningssentralen gjennom økt grunn
      bemanning.  
l For å styrke redningsberedskapen i Nord-Norge ble det etablert en ny 
      redningshelikopterbase i Tromsø fra 1. juli i 2022.  
 
 

 
 
l Regjeringen mener det er viktig med en styrking av Forsvaret i Norge, 
og spesielt viktig å styrke det militære nærværet i Nord-Norge.  

Forsvar



l Politiet og PST er styrket for bl.a. å sikre økt lokalt nærvær i nord. 
 Satsingen er videreført i 2023 med totalt 120,5 mill. kroner.  
 
l Det pågår et arbeid med etablering av dedikerte heli kopter til Hæren 
som skal stasjoneres i en egen skvadron med base på Bardufoss.  
 
l Styrking av beredskapen i nord. 
 Besluttet å anskaffe 54 tyskproduserte 
stridsvogner, en beslutning som fyller 
et gapende hull i dagens struktur.   
 
l I budsjettet for 2023 besluttet regje-
ringen å bruke om lag 167 mill. kroner 
på  Andøya for å styrke evnen til alliert 
mottak og for å støtte sivile aktører med 
relasjon til forsvaret.    
 
l Mens Høyre og FrP reduserte antall 
HV-soldater i Norge, styrker vi HV med 
500  soldater i områdestrukturen og 
øker beredskapen i hele landet. Antall  
HV-områder som øver årlig økes fra 70 prosent til 80 prosent.   
 
l I juni i år besluttet regjeringen å oppgradere ni Bell-412 helikoptre til 
støtte for Hæren i nord.  
 
l Regjeringen ønsker å ta vare på forsvarets soldater og ansatte og  
tilrettelegger for gode arbeids- og boforhold. Allerede i budsjettet for 2023 
øremerket regjeringen 100 mill. kroner mer til dette formålet enn det som 
var langtidsplanens forutsetninger. I nord betyr det en satsning på 57,5 
 millioner.  
 
l Forsvaret må tilby attraktive og konkurransedyktige karrieremuligheter 
for både militært og sivilt personell. Regjeringen har sendt et forslag til 
 høring som innebærer at flere av Forsvarets utdanninger kan få perma-
nente unntak fra fagskoleloven og dermed tilbys som fagskoleutdanninger. 
En stor del av Forsvarets fag- og funksjonsutdanning foregår i distriktene.  



l Regjeringen vil ta initiativ til at det sammen med fylkeskommunene blir 
utarbeidet en nasjonal gjennomføringsplan for ras- og skredsikring av alle 
riksveier og fylkesveier med høy og middels skredfaktor. Deler av planen vil 
være ferdig i 2023. Regjeringen tar sikte på å legge fram planen våren 2024, 
som en del av NTP 2025–2036.  
 
l I 2022 ble Enova bevilget ytterligere 100 mill. kroner for å støtte 
 eta blering av hurtigladere i områder uten tilstrekkelig grunnlag for 
 kommersiell utbygging. Med denne tildelingen ble tallet på kommuner i 
Norge uten  hurtiglader redusert fra 70 til 15.  
 
l Fra andre halvår 2022 ble det bevilget midler slik at trafikksvake ferge-
samband (under 100 000 passasjerer årlig) og delstrekninger til øyer og 
 veiløse samfunn på samband med over 100 000 passasjerer ble gratis fra   
1. juli 2022.   
 
l I statsbudsjettet for 2023 ble det bevilget ytterligere midler slik at 
 fergesamband til øyer og veiløse samfunn med over 100 000 passasjerer 
ble gratis fra 16. august 2023.   

Samferdsel



l Takstene for alle andre samband 
ble halvert fra 16. august 2023 
 sammenlignet med 1. januar 2021. 
Fylkeskommunene er takststyres-
makt og vurderer innføringen av 
 ordningene etter lokale forhold og 
prioriteringer.  
 
l For å gjøre det lettere og bil-
ligere å reise langs kysten på Vest -
landet og i Nord-Norge vil regje - 
ringen redusere billettprisene i FOT-
utlysingene med avtaleoppstart i 

2024. Billettprisene på FOT-flyrutene blir halvert fra 1. april 2024, og for heli-
kopterruta Værøy–Bodø blir maksimal billettpris halvert fra 1. august 2024. 
Dette vil redusere avstandskostnadene for innbyggere og næringsliv som 
er avhengige av kortbanenettet.  
 
l Regjeringen vil øke kravene til setekapasitet der tallet på reisende er 
ventet å stige mest.  
 
l For å sikre et forutsigbart flyrutetilbud vil regjeringen ta flyruten Stord–
Oslo inn i FOT-ordningen. Ruten blir en del av utlysingen med avtaleopp-
start 1. april 2024. Regjeringen vil etablere en ny FOT-rute mellom Kirkenes 
og Tromsø.  
 
l 1,2 mrd. ekstra til riksveivedlikehold i RNB 2023  
 
l Satt i gang prosjektene E6 Megården-Sommerset og E134  
Røldal-Seljestad  
 
l Iverksatt utbygging av E10 Hålogalandsveien  
 
l Regjeringen vil legge opp til å styrke transporttilbudet mellom Øst-
Finnmark og Tromsø, gjennom styrket korrespondansekrav, færre krav til 
samband og ny FOT-rute mellom Kirkenes og Tromsø.  
  
  



l I statsbudsjettet for 2022 ble det bevilget 40 mill. kroner til testfasiliteter 
i distriktene for å medvirke til økt omstilling og et mer bærekraftig norsk 
næringsliv. Siva vil etablere åtte katapultnoder fra Halden i sør til Båtsfjord i 
nord.  
 
l Kystverkets budsjett er foreslått styrket med 115 mill. kroner for å starte 
opp prosjektene Husøy Fiskerihavn, Kjøllefjord fiskerihavn og innseiling 
Florø. I tillegg går regjeringen inn for bygging av ytre molo i Vardø havn.  
 
l Regjeringen har gjeninnført et statlig ansvar for fiskerihavnene.  
Dette gir Kystverket ansvar for statlige fiskeri   - havne anlegg som moloer og 
kai fronter langs hele kysten.  
 
l Regjeringen har satt ned et lovutvalg som skal gå gjennom innkjøps-
regelverket, som bl.a. skal vurdere endringer som sikrer at offentlige innkjøp 
har en utforming og størrelse som gjør det mulig for lokale og regionale 
 aktører å delta i konkurransen om hele eller deler av oppdraget.  
 
l Regjeringen vil vurdere hvordan regelverket bedre kan legge til rette 
for innkjøp fra lokale leverandører.  

Næringsliv



l Regjeringen vil legge fram en kvotemelding som sikrer bosetting, 
 aktivitet og lønnsomhet langs hele kysten.  
 
l Regjeringen vil sjå til at flåten under elleve meter har gode ramme -
vilkår, og at bredden og mangfoldet i kystfiskeflåten blir trygget.  
 
l Regjeringen har satt i gang «Reiseliv 2030» for å stimulere til kunn-
skapsbasert utvikling av hele reiselivsnæringen, og foreslår prioritering av 
forsknings- og innovasjonsaktiviteter for å gjøre reiselivsnæringen mer hel -
årlig, oppnå økt verdiskapning og medvirke til grønn omstilling.  
 
l Regjeringen igangsatte i fjor et krafttak for industrien, kalt Grønt 
industri løft for å få fortgang på store grønne industriprosjekter i både 
 eksisterende og nye næringer.  
 
l Regjeringen la i 2022 fram 100 tiltak for syv verdikjeder som er særlige 
viktige for Norge; hydrogen, havvind, batterier, CO2-håndtering, prosess-
industri, maritim industri og skog- og trenæringen og øvrig bioøkonomi. 
Høsten 2023 kom to nye områder til; solindustri og manufacturing. Samt 48 
nye tiltak. Satsingen er på 15 mrd. kr.  



l Regjeringen har gjennomført en storstilt innsats med fanging av 
 pukkellaks sommeren 2023  
 
l Lisensfellingsperioden for jerv er utvidet  
 
l Regjeringen fører en mer restriktiv rovviltpolitikk, og det legges stor 
vekt på å ligge så nær bestandsmålene som mulig.  
 
l Bevilget mer penger til lokal skadefelling.  
 
l Regjeringen har styrket Statens naturoppsyn (SNO) i Finnmark, Troms 
og Nordland. Primært formål er rovviltarbeid, men økt bemanning vil også 
kunne bidra til økt kapasitet innenfor andre viktige oppgaver.  
 
l Regjeringen foreslår et årlig investeringstilskudd til nybygg og om  - 
byg ging av eksisterende bygg ved etablering av verdenssarvsentere.  
 

Rovdyr, verdensarv  
og klima



l For 2024 foreslår regjeringen å tildele verdensarvsenteret for Urnes 
stavkirke 5 millioner kroner til et nybygg på Ornes.  
 
l Regjeringen har etablert BIONOVA, med mål om reduserte klimagass-
utslipp og øke opptak og lagring av karbon i jord på gårder. Bionova skal 
også bidra til økt verdiskaping gjennom overgangen til en mer sirkulær 
 bioøkonomi basert på fornybare ressurser fra hav og land.   
 
l Regjeringen har igjen åpnet for konsesjonsbehandling av vindkraft på 
land der vertskommunene samtykker til dette. Regjeringen arbeider med å 
innlemme planlegging av vindkraftanlegg i Plan- og bygningsloven. Dette 
vil gi kommunene større formell styresmakt over arealbruken i vindkraft -
saker. 
  
l Det er fremmet en lovproposisjon om endringer i Energiloven og Plan- og 
bygningsloven som innebærer at vindkraftanlegg må utredes i områderegu -
lering etter Plan- og bygningsloven før en kan gi konsesjon etter energiloven.  



Regjeringen med Sp i landbruks- og matdepartementet har levert store 
jordbruksoppgjør:   
 
l I 2022 med en samlet økning i inntektsmulighetene for 2022 og 2023 på 
10,9 mrd. kroner.   
 
l I 2023 en jordbruksavtale som innebærer en økning i inntektsmulig -
hetene til jordbruket på 4 147 millioner kroner i 2024.   

Landbruk



l Årets avtale legger til rette 
for økte inntektsmuligheter i alle 
 produksjoner og et landbruk i 
hele landet.  
 
l Fra regjeringen Solbergs 
budsjett for 2022 til og med den 
inngåtte avtalen for 2024 øker 
budsjettstøtten over 
 jordbruksavtalen med 9,5  mrd. 
kroner, fra 17,5 til 27,0  mrd. kroner, 
tilsvarende  54  pst. I tillegg 
 kommer 2  mrd. kroner i 
 ekstrabevilgning i 2022 og 
 strømstøtten til primær -
produsenter i jordbruket, 
 veksthusnæringen og 
 vanningslag.  
 
l I jordbruksavtalen for 2023 
er det avsatt 17 millioner kroner 
til et områderettet tiltak for land-
bruket i Nord-Norge;  Bærekraftig 
matproduksjon og verdiskaping i 
nord.  
 
l Regjeringen har styrket 
 bevilgningen til landbruks -
direktoratet i Alta og Steinkjer. I 

Alta har dette gitt mulighet til å starte oppbyggingen av et bredere fagmiljø 
og kompetanse om arealforvaltning. Satsingen har lagt til rette for flere nye 
fagstillinger og en oppfølging av regjeringens prioritering av kompetanse-
arbeidsplasser i Nord-Norge.  
 
l Regjeringen besluttet i mars 2023 å flytte årsverk og oppgaver knyttet 
til forvaltning av høstbare viltressurser fra Miljødirektoratet i Trondheim til 
Landbruksdirektoratet i Steinkjer, dette utgjør 4-5 arbeidsplasser.  



  
  




